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Ziya Bey (Yusuf Ziya Başara) (1868-1943)
Yusuf Ziya Efendi Sivas’ın eski ayan ailelerinden Mütevellizadelerden Mahmud Efendi ve Rukiye Hanım’ın oğludur.
1868’de  Sivas’ta  doğmuştur.  Bazı  çalışmalarda  Mütevellizade  ailesinin  siyasi  faaliyetlerden  ziyade  kültürel
faaliyetleriyle dikkat çektiğine vurgu yapılmıştır. Böyle bir aileden gelen Yusuf Ziya Bey Sivas Mekteb-i İbtidaisi ve
Rüştiyesinde tahsil görmüş, 8 Haziran 1885 tarihinde birincilikle diploma almıştır. Daha sonra medresede Arapça,
Farsça ile Türkçe kitabet eğitimi görmüştür. 27 Aralık 1888’de Sivas vilayeti mektubi kalemi mübeyyizliğine tayin
edilmiştir.  28  Nisan  1891’de  Sivas  mektubi  kalemi  müsevvidliğine  terfi  etmiştir.  1  Temmuz  1896-10  Eylül  1896
arasında  Koyulhisar  kazasında  asaleten  aşar  memuriyetinde  bulunmuş,  ardından  sermüsevvidliğe  terfi  etmiştir.  13
Temmuz 1897-23 Eylül 1897 arasında asaleten bu kez Divriği kazası aşar memuriyetinde görevlendirilmiştir. Ardından
Ekim 1897-Aralık 1897 arası Divriği kazası kaymakam vekâletinde hizmet etmiştir. Ağustos 1899’da Sivas vilayeti
mektupçu vekâletinde görevlendirilmiştir. Aynı yıl Eylül ayında vilayet gazetesi muharrirliğine tayin edilince mektupçu
vekâletinden ayrılmıştır. Temmuz-Ağustos 1900 arası tekrar Divriği aşar ihale memurluğunda görevlendirilmiştir. 14
Ekim 1900 tarihinde vilayet mektubi kalemi mümeyyizliğine terfi etmesiyle gazete muharrirliğinden ayrılmıştır. Eylül-
Ekim 1901’de tekrar vilayet mektupçu vekâletinde görevlendirilmiştir. Hicaz demiryolu için yaptığı yardımdan dolayı
rütbe-i  salise  ile  ödüllendirilmiştir.  Ayrıca  Hicaz  demiryolu  yardım  komisyonu  üyeliği  yapmıştır.  Sivas  vilayeti
mektupçuluğu ve valiliği tarafından yazılan yazılarda Yusuf Ziya Bey’in iyi hal ve hareket ile ehliyet ve liyakat sahibi
olduğu ifade edilmiştir. Sakin bir kişiliği olduğu ifade edilen Yusuf Ziya Bey ailenin kültür faaliyetlerini devam ettirmiş,
Sivas’ta  II.  Meşrutiyet  döneminde  kendi  adını  taşıyan  ve  çoğu  ihtiyaçlarını  kendisinin  karşıladığı  Ziya  Bey
Kütüphanesini kurmuştur. Önemli bir kültür kurumu olarak günümüzde hala hizmet vermektedir.

Bazı çalışmalarda 13 Mart 1912’tarihinde Sivas Sanayi Mektebi müdürlüğüne tayin edildiği bilgisi yer almıştır. Ancak
arşiv araştırmasında bu bilgiyi doğrulayan herhangi bir belge elde edilememiştir. Birinci dönem TBMM’ye seçildiğinde
mazbatasında ve tercüme-i  hal  dosyasında Sivas Sanayi  Mektebi  müdürü olduğu ifadesinden müdürlük görevini
milletvekili seçilene kadar devam ettirdiği anlaşılmaktadır. Benzer şekilde vilayet iaşe müdürlüğünde bulunduğuna dair
bilgi literatüre geçmiş, ancak arşiv çalışmasında herhangi bir belge ve bilgi bulunamamıştır.

Birinci  Dünya Savaşı’ndan sonra Anadolu işgal  edilince ortaya çıkan direniş  hareketleri  Mustafa  Kemal  Paşa’nın
Anadolu’ya  geçmesiyle  hız  kazanmıştır.  Direniş  örgütlerini  birleştirmeye  çalışan  Sivas’tan  geçerek  Erzurum
Kongresi’ne katılan Mustafa Kemal Paşa Erzurum Kongresine Sivas’tan temsilci seçilmesini istemiş bu konuda Sivas
önde gelenlerinin çeşitli sebeplerle temsilci olmaktan sakınmaları üzerine evkaf başkâtipliği yapan Yusuf Ziya Bey
temsilci olmayı kabul etmiş bu konuda eşinden rıza almıştır. Hürriyet ve İtilaf Fırkası Sivas teşkilatı başkanı Halit Bey
Milli Mücadeleye ve toplanan kongrelere olumsuz baktığı gibi Erzurum Kongresi’ne katılan Yusuf Ziya Bey hakkında da
olumsuz söylemlerde bulunmuş ancak müftü Rauf  Bey ve Sivaslı  Rasim Bey onun namuslu,  dürüst,  vatansever
olduğunu söylemiştir. Yusuf Ziya Bey Erzurum Kongresi’nde oluşturulan program komisyonuna seçilmiştir. Kongre
sonunda ilan edilen beyannameyi imzalamıştır. Kongre sırasında Trabzon temsilcilerinin kendi aralarında anlaşarak
başkan seçme girişimini protesto eden bir grup temsilci arasında Yusuf Ziya Bey de yer almıştır.

Yusuf Ziya Bey ve ailesi Milli Mücadeleye manevi olduğu kadar maddi yardımda da bulunmuş ve basında yer almıştır. 
Yusuf  Ziya Bey Mustafa Kemal Paşa’nın güvenini  kazanmış ve 23 Nisan 1920’de açılan TBMM’ye birinci  dönem
milletvekili  olarak  girmiş  ve  basında  yer  almıştır.  Adalet,  içişleri,  sağlık,  millî  eğitim,  bütçe,  tasarı  ve  PTT
komisyonlarında çalışmıştır. 1923 seçimlerinde 420 oy alarak tekrar Sivas milletvekili seçilmiş, 5 Temmuz 1923 tarihli
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mazbatası 12 Ağustos 1923’te onaylanmıştır. 27 Eylül 1923’te TBMM’ye katılmıştır. III. dönem 17 Eylül 1927 tarihinde
615 oy almış  ve  mazbatası  2  Kasım 1927’de kabul  edilmiştir.  IV.  dönem 638 oy alarak  yine  Sivas  milletvekili
seçilmiştir.  V. dönem 872 oy almış, 16 Şubat 1932 tarihli  mazbatası  17 Şubat 1935’te kabul edilmiştir.  Zabıtlar
üzerinden yapılan araştırmalarda görüldüğü üzere TBMM’de birçok komisyonda yer almışsa da TBMM’de konuşma
yapmamıştır.  TBMM’nin; I. döneminde “Ziya”, II.-IV. dönemlerinde “Ziyaettin”, V.-VII. dönemlerinde ise “Ziya Başara”
olarak kayıtlara geçmiştir. Yusuf Ziya Bey iki defa evlenmiş olup sekiz çocuğu olmuştur. 19 Temmuz 1943 tarihinde
hayata gözlerini kapatmıştır.
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